
COPIA

Città di Nardò
COPIA DELL'ORIGINALE IN PRIMA BATTUTA DELLA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 31 DEL 29/03/2017

OGGETTO: Approvazione Piano Tariffario dei servizi di igiene ambientale anno 2017.-

L’anno 2017 il giorno 29 del mese di MARZO alle ore 18:04, nella sala delle adunanze consiliari, a seguito 
di  invito  diramato  nelle  forme  prescritte,  si  è  riunito  il  Consiglio  Comunale  in  seduta  Ordinaria di  1ª^ 
convocazione. La seduta è pubblica.
Fatto l'appello risultano:

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

1 MELLONE Giuseppe Sì

2 PICCIONE Daniele Sì

3 SICILIANO Lorenzo Sì

4 PRESTA Alessandro Sì

5 MACCAGNANO Paolo Sì

6 TOLLEMETO Ettore Sì

7 FALANGONE Carlo Sì

8 TONDO Antonio Sì

9 PUGLIA Giulia Sì

10 FEDELE GIANLUCA Sì

11 COLAZZO Eleonora Sì

12 MARINACI Giancarlo Sì

13 DELL'ANGELO CUSTODE Cesare Sì

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

14 MITA Paola Sì

15 ALEMANNO Giuseppe Sì

16 GIURANNA Andrea Sì

17 GRECO Augusto Sì

18 DURANTE Fabrizio Sì

19 VERARDI Giuseppe Sì

20 MANCA Sergio Sì

21 DE MITRI Antonio Sì

22 MACCAGNANO Paolo Arturo Sì

23 VENNERI Luigi Sergio Sì

24 RISI Marcello Sì

25 VAGLIO Antonio Sì

Totale presenti 19 Totale assenti 6

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza  Ettore TOLLEMETO nella sua qualità di  Presidente del
Consiglio.
Partecipa Il  Segretario Generale Avv. Antonio SCRIMITORE.
Il presidente dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento in oggetto.

Delibera di C.C. N° 31 del 29/03/2017 - Pag 1 di 4



COPIA

Risultano assenti i Consiglieri: Falangone,Risi,Presta – Presenti 22

IL CONSIGLIO COMUNALE

Per quel che riguarda gli interventi e lo svolgimento della seduta dato atto che vi è stata unica 
discussione si rinvia alla delibera n.34 del 29/3/2017 del bilancio; 

Il Presidente del Consiglio pone ai voti la proposta di deliberazione sottoriportata:
“””””””

• Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n.30 del 29 marzo 2017 avente ad oggetto 
“Approvazione  Piano  Finanziario  dei  servizi  di  igiene  ambientale  anno  2017  predisposto 
dall'attuale gestore Bianco Igiene Ambientale s.r.l. Nardò” con la quale è stato approvato il Piano 
Finanziario  dei  servizi  di  igiene  ambientale  per  l'anno  2017  con  il  risultato  economico 
complessivo  per  il  complesso  dei  servizi  del  Ciclo  integrato  di  gestione  dei  Rifiuti  Urbani, 
compreso IVA, pari ad € 6.849.409,78 di cui € 4.862.280,81 per servizi e smaltimenti vari  di  
competenza del Gestore dei servizi di igiene ambientale, € 1.937.128,96 per smaltimento RSU 
indifferenziati  (comprensivi  del  conguaglio  2016),  ed  €  50.000,00  per  spese  riscossione  e 
agevolazioni non soggetti ad IVA;

• Al  predetto  importo  devono  essere  aggiunti  il  fondo  crediti  di  dubbia  esigibilità  pari  ad  € 
1.043.658,00 come riveniente dai calcoli allegati al bilancio di previsione, e il tributo Provinciale 
pari  ad € 389.033,22, per  un totale  di  €  8.282.101,00 pari  al  risultato complessivo del  Piano 
Finanziario, la cui copertura deve essere assicurata attraverso emissione di ruoli ordinari e ruoli 
suppletivi, al netto delle quote per gli immobili comunali e scolastici;

Tutto ciò premesso, 

• Visto il Regolamento TARI ;

• Visto l'allegato Piano Tariffa 2017 predisposto dal Gestore del servizio e acquisito al Protocollo 
Generale con il n. 11308 del 16.3.2017;

• considerato che dal predetto Piano risultano le seguenti coperture del servizio: 

◦ Ruolo Ordinario, € 6.603.082,98, comprensivi di tributo provinciale 5%;

◦ Ruolo suppletivo 2017, € 1.179.235,89, comprensivi di tributo provinciale 5%;

◦ Maggiori  accertamenti  2016 a  copertura  costi  2017,  €  329.647,56,  comprensivi  di  tributo 
provinciale 5%;

◦ Quota  immobili  comunali  €  72.048,49  e  contributo  MIUR  edifici  scolastici  pari  ad  € 
25.531,08, non soggetti a tributo provinciale;

◦ Maggiori accertamenti evasione 2016, pari ad € 72.555,00, comprensivi di tributo provinciale 
5%;

per complessivi € 8.282.101,00;

• ritenuto doversi procedere all'approvazione del suddetto Piano Tariffario, al fine dell'emissione dei 
ruoli nel rispetto delle scadenze di cui al regolamento comunale della tariffa;

Delibera di C.C. N° 31 del 29/03/2017 - Pag 2 di 4



COPIA

• dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  stato  sottoposto  all'esame  della  II  commissione 
consiliare permanente nella seduta del 21 marzo 2017;

• Acquisiti i prescritti pareri ai sensi dell'art. 49 del d.Lgs. 267/2000;

• Con la seguente votazione espressa mediante l'ausilio delle schede elettroniche:

PRESENTI : 22

VOTANTI : 22

FAVOREVOLI : 20

CONTRARI : 2(Siciliano,Piccione)

DELIBERA

1. di approvare l'allegato Piano Tariffario 2017 del complessivo importo di € 8.282.101,00, di cui € 
370.586,61 per tributo provinciale relativo ai ruoli da emettere, con le coperture sopra evidenziate;

2. di demandare ai Dirigenti dell’Area Funzionale 1a e Area Funzionale 2a l'adozione dei successivi 
e consequenziali provvedimenti di competenza, ivi compresa l'emissione del ruolo con scadenza, 
per l'anno 2017: 31 maggio – 31 luglio – 30 settembre e 30 novembre;

3. Successivamente su proposta del Presidente

                                           IL CONSIGLIO COMUNALE
 
dichiara con 20 voti favorevoli e contrari 2(Siciliano,Piccione) espressi mediante le schede elettroniche la 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, c.4 del D.Lgs 267/00.

Prenotazione  Spesa
Num. Anno 

Esercizio
Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2017 0 Approvazione Piano Tariffario 2017 0,00 0

Delibera di C.C. N° 31 del 29/03/2017 - Pag 3 di 4



COPIA

Di quanto innanzi si è redatto il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto:

Il  Segretario Generale
F.to Avv. Antonio SCRIMITORE

Presidente del Consiglio
F.to Ettore TOLLEMETO

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/00

REGOLARITA' TECNICA  

Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica esprime parere Favorevole.

Nardò Il Responsabile del Servizio
17/03/2017 (F.to Ing. Nicola D`Alessandro)

REGOLARITA' CONTABILE  

Il responsabile del servizio ragioneria in ordine alla regolarità contabile esprime parere Favorevole.

Nardò Il Responsabile del Servizio Finanziario
17/03/2017 (F.to Dott. Gabriele FALCO)

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

Nardò, li 29/03/2017 IL  SEGRETARIO GENERALE
F.to Avv. Antonio SCRIMITORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 1312

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio  il giorno 06/04/2017 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, addì 06/04/2017

IL MESSO COMUNALE
F.to Antonio CONGEDO

______________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Nardò: http://www.comune.nardo.le.it/ 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Nardò, 06/04/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di C.C. N° 31 del 29/03/2017 - Pag 4 di 4


	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

